

---

---

**ASSOCIAÇÃO LAR DOS IDOSOS DE ALVARES MACHADO**  
Rua Campos Salles, nº 10 – CEP 19.160-000 - Fone (018) 3273 - 1542  
Álvares Machado – SPCNPJ 51.400.000/0001-10  
E-mail: lardosidososdam@yahoo.com.br

---

---

**RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES**

**PERÍODO: JANEIRO 2023**

**RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR FEDERAL – CUSTEIO**  
**SIGTV – AÇÃO 219-G**

**A)– IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE:**

Nome: **ASSOCIAÇÃO LAR DOS IDOSOS DE ALVARES MACHADO**

Tipo de Proteção: **Especial – Alta Complexidade**

Serviço: **Serviço de Acolhimento Institucional para Idosos**

Unidade: **Instituição de Longa Permanência para Idosos – ILPI'S**

Diretor Presidente: **JOSÉ FERNANDEZ FERREIRA**

Endereço: **RUA CAMPOS SALES, Nº 10 – CENTRO**

Município: **ALVARES MACHADO – SP**

CEP: 19.160-000 Telefone: (0XX18) 3273-1542

E-mail: [lardosidososdam@yahoo.com.br](mailto:lardosidososdam@yahoo.com.br)

**OBJETO DA PARCERIA:** Constitui objeto deste termo a transferência de recursos financeiros do Ministério da Cidadania, Secretaria Nacional de Assistência Social, sob o apoio financeiro de emenda parlamentar nº 202.281.000.306 (aquisição de material de custeio), através do SIGTV, na ação 219G e programa 08.244.5031.219G – Estruturação da rede de serviços do SUAS, no âmbito do Município, conforme o Plano de Trabalho aprovado pelos órgãos.

**B) – COMPOSIÇÃO DA ATUAL DIRETORIA (mandato de 01/01/2023 a 31/12/2024):**

**Diretor Presidente:** JOSE FERNANDEZ FERREIRA

**Diretor Adjunto:** JOSE ROBERTO GIROTO

**1º Secretário:** SIDNEY DA SILVA

**2º Secretário:** ALCIR NALDI

**1º Tesoureiro:** ELSON BRUNHOLI

**2º Tesoureiro:** FULVIO CESAR MENDEZ

**1º Conselheiro Fiscal:** SEBASTIÃO ZOCCOLARO CORADETTI

**2º Conselheiro Fiscal:** EDSON INOMOTO FERRER

---

---

**ASSOCIAÇÃO LAR DOS IDOSOS DE ALVARES MACHADO**  
Rua Campos Salles, nº 10 – CEP 19.160-000 - Fone (018) 3273 - 1542  
Álvares Machado – SPCNPJ 51.400.000/0001-10  
E-mail: lardosidososdam@yahoo.com.br

---

---

**3º Conselheiro Fiscal: HELIO TOSHIHIRO FUKASE**

**1º Suplente Conselho Fiscal: EDSON PICHIONE CAVALLERI**

**2º Suplente Conselho Fiscal: JULIO CESAR ROCHA MEIDAS**

**3º Suplente Conselho Fiscal: PAULO ROGÉRIO ALVES DOS SANTOS**

**4º Suplente Conselho Fiscal: DANILO NAVARRO VACCARO**

**C) – ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM O RECURSO:**

De acordo com o Plano de Trabalho elaborado e apresentado pela entidade, o recurso no mês de janeiro/2023 foi utilizado para custeio dos seguintes itens:

- Pagamento de material de consumo – gás – R\$ 400,00.
- Pagamento de outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica – Prestação de serviço de terceiros profissionais (2ª parcela – manutenção das maquinas da lavanderia – R\$ 600,00);
- Pagamento de material de consumo – gêneros de alimentação – R\$ 1.200,00.

Segue em anexo os comprovantes de pagamento desse custeio.

Alvares Machado, 31 de Janeiro de 2023.

---

**JOSÉ FERNANDEZ FERREIRA**  
**REPRESENTANTE LEGAL DA OSC**


---

**GISLAINE GIROTTI ZANONI**  
**ASSISTENTE SOCIAL**

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  
**CAVALLETTI & CAVALLETTI LTDA**  
 RUA PEDRO MAZZARO, 116 - CENTRO - CEP 19160-000 -  
 ALVARES MACHADO - SP  
 TEL: (18)3273-1071

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR DA  
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA | 1 - SAÍDA | 1  
 Nº 000001049 fl. 1 / 1  
 SÉRIE 000



CHAVE DE ACESSO  
 3523 0138 9963 1000 0180 5500 0000 0010 4910 0000 9462

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
 ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 135230123836500 24/01/2023 17:18:20

CNPJ / CPF  
 38.996.310/0001-80

NATUREZA DE OPERAÇÃO  
 OUTRAS SAÍDAS DE MERCADORIAS OU PRESTAÇÕES DE SERV

INSCRIÇÃO ESTADUAL 162005904113 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF 38.996.310/0001-80

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL ASSOCIAÇÃO LAR DOS IDOSOS DE ALV MACHADO CNPJ / CPF 51.400.000/0001-10 DATA DA EMISSÃO 24/01/2023

ENDEREÇO RUA CAMPOS SALES, S/N BAIRRO / DISTRITO CENTRO CEP 19160-000 DATA SAÍDA / ENTRADA 24/01/2023

MUNICÍPIO ALVARES MACHADO FONE / FAX (18)3273-1542 UF SP INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 17:17:56

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	53,20	400,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS**

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
78	GAS ENVASADO EM BOTIJA DE 45KLS	27111910	060	5929	UN	1,00	400,00000	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VALOR \_\_\_\_\_  
 Nome Asia  
 Ind. Campos Sales  
 Data 23 / 01 / 2023  
 Ass. JP45. embrecom

<p><b>DADOS ADICIONAIS</b></p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES                  CFe-SAT Ref.:(3523 0138 9963 1000 0180 5900 0679 5550 0192 8246 4077) -                  Valor Aproximado dos Tributos R\$: 53,2(13,30%) Fonte: IBPT</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
--	---------------------------

**Consultas - Emissão de comprovantes**G3383015587747241  
30/01/2023 16:06:22

---

30/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:09:54  
089000890 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA  
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO A MACHADO

AGENCIA: 0890-7 CONTA: 18.694-5

=====

DATA DA TRANSFERENCIA 30/01/2023

NR. DOCUMENTO 550.890.000.010.957

VALOR TOTAL 400,00

\*\*\*\*\* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CAVALLERI CAVALLERI LTDA

AGENCIA: 0890-7 CONTA: 10.957-6




NR. DOCUMENTO 550.890.000.018.694

=====

NR.AUTENTICACAO 9.1C1.129.B51.DF2.D78

---

Transação efetuada com sucesso por: JB665882 JOSE FERNANDEZ FERREIRA.

 <p>MUNICÍPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DEPARTAMENTO FISCAL E TRIBUTÁRIO COORDENADORIA FISCAL E TRIBUTÁRIA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-E</p>		Número da Nota Fiscal <b>345</b>			
		Série: <b>E</b>			
		Data Emissão: <b>26/01/2023</b>			
		Certificação: <b>AFE1E-811FF</b>			
<b>DADOS DO PRESTADOR</b>					
	Nome/Razão Social: <b>PRUDEMED ASSISTENCIA TECNICA LTDA</b> Nome Fantasia: <b>MULTISERVICE BRASIL</b> CNPJ/CPF: <b>11.437.507/0001-23</b> Insc. Municipal: <b>84528</b>		Insc. Estadual: <b>562321695115</b> Nº: <b>215</b> Compl.: UF: <b>SP</b> CEP: <b>19064-340</b> Telefone: <b>18996157284</b>		
	Endereço: <b>R PAULO TOMAZETTI</b> Bairro: <b>CONJUNTO HABITACIONAL ANA JACINTA (2500 CASAS)</b> Município: <b>PRESIDENTE PRUDENTE</b> E-mail: <b>assistenciaprudemed@gmail.com</b>				
<b>DADOS DO TOMADOR</b>					
Nome/Razão Social: <b>ASSOCIAÇÃO LAR DOS IDOSOS DE ALVARES MACHADO</b> CNPJ/CPF: <b>51.400.000/0001-10</b> Insc. Municipal:		Insc. Estadual: Nº: <b>10</b> Compl.: UF: <b>SP</b> CEP: <b>19160-000</b> Telefone: <b>1832731542</b>			
Endereço: <b>RUA CAMPOS SALES</b> Bairro: <b>CENTRO</b> Município: <b>ÁLVARES MACHADO</b> E-mail: <b>coordenacao@lardosidososdam.org</b>					
<b>DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO</b>					
MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM MÁQUINAS DE LAVANDERIA CONFORME ORÇAMENTO 199/2022					
<b>Item</b>		<b>Tributável</b>	<b>Qtde.</b>	<b>VI. Unitário R\$</b>	<b>Total R\$</b>
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO		Sim	1,00	600,0000	600,00
Valor Tributável: <b>R\$ 600,00</b>		Valor não Tributável: <b>R\$ 0,00</b>		<b>VALOR BRUTO DA NOTA R\$ 600,00</b>	
Valor Total das Deduções: <b>R\$ 0,00</b>	Desconto Incondicionado: <b>R\$ 0,00</b>	Desconto Condicionado: <b>R\$ 0,00</b>	Base de Cálculo: <b>R\$ 600,00</b>	Alíquota: <b>2,0100%</b>	Valor do ISS: <b>R\$ 12,06</b>
PIS: 0,000% <b>R\$ 0,00</b>	COFINS: 0,000% <b>R\$ 0,00</b>	INSS: 0,000% <b>R\$ 0,00</b>	IR: 0,000% <b>R\$ 0,00</b>	CSLL: 0,000% <b>R\$ 0,00</b>	Outras Retenções: <b>R\$ 0,00</b>
Valor Aproximado de Impostos: Federais R\$ 0,00 Estaduais R\$ 0,00 Municipais R\$ 0,00			<b>VALOR LÍQUIDO DA NOTA R\$ 600,00</b>		
<b>ENQUADRAMENTO DO SERVIÇO</b>					
14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam s					
<b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b>					
Mês de Competência: <b>01/2023</b>		Local do Recolhimento: <b>PRESIDENTE PRUDENTE/SP</b>		Dt <b>26/01/2023 13:32:19</b>	
Recolhimento: <b>Sem Retenção</b>		Tributação: <b>Microempresário e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)</b> Competencia:			
CNAE: <b>3314720</b>		Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: III			
Observações: DEPOSITO EM CONTA CORRENTE BANCO DO BRASIL AGENCIA 0097-3 CONTA 79096-6 CHAVE PIX CNPJ 11.437.507/0001-23 NOME PRUDEMED ASSISTENCIA TECNICA LTDA.					
O conteúdo deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.					
Impresso em: 26/01/2023 às 13:32:26					
Recebi(emos) de: PRUDEMED ASSISTENCIA TECNICA LTDA Os serviços constantes nesta Nota Fiscal de Serviços Eletrônica. _____ Data Assinatura do Recebedor				NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA Número: 345 Certificação AFE1E-811FF	

**Consultas - Emissão de comprovantes**G3383015587747241  
30/01/2023 16:08:17

---

30/01/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:10:41  
089000890 SEGUNDA VIA 0003  
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA  
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO A MACHADO  
AGENCIA: 0890-7 CONTA: 18.694-5  
=====

DATA DA TRANSFERENCIA	30/01/2023
NR. DOCUMENTO	550.097.000.079.096
VALOR TOTAL	600,00


\*\*\*\*\* TRANSFERIDO PARA:  
CLIENTE: PRUDEMED ASSIST TEC LTDA  
AGENCIA: 0097-3 CONTA: 79.096-6  
NR. DOCUMENTO 550.890.000.018.694  
=====

NR.AUTENTICACAO	C.856.36C.A9D.73C.ACE
-----------------	-----------------------

---

Transação efetuada com sucesso por: JB665882 JOSE FERNANDEZ FERREIRA.

REGISTRO 6613	CLIENTE 36 - ASSOCIAÇÃO LAR DOS IDOSOS DE ÁLVARES MACHADO	CIDADE ALVARES MACHADO	VALOR 1.200,00
RECEBEMOS DE MERCADO IRMAOS CABRERA LTDA, OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO			NF-e
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº	000.006.555
		SÉRIE	001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL	
<b>MERCADO IRMAOS CABRERA LTDA</b>  <b>RUA VICENTE DIAS GARCIA 6</b> <b>CENTRO</b> <b>ALVARES MACHADO</b> <b>SP 19160-000</b> <b>FONE 18 3273-3990 /</b>			
NATUREZA DA OPERAÇÃO		0 - ENTRADA	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizada
<b>VENDA REF.CUPOM FISC</b>		1 - SAÍDA	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
162064208116		135230161776312 31/01/2023 18:30:42	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ	
		04.228.509/0001-47	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>ASSOCIAÇÃO LAR DOS IDOSOS DE ÁLVARES MACHADO</b>		51.400.000/0001-10		31/01/2023	
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		CEP	
<b>RUA CAMPOS SALES 10</b>		<b>CENTRO</b>		<b>19160000</b>	
MUNICÍPIO		FONE / FAX		UF	
<b>ALVARES MACHADO</b>				<b>SP</b>	
		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA	
		<b>ISENTO</b>		<b>18:30:29</b>	

FATURA / DUPLICATA					

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS-ST	VALOR DO ICMS-ST	VALOR DO PIS	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
166,49	23,61	0,00	0,00	1,97	8,58	1.200,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	98,19	1.200,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
<b>O MESMO</b>		<b>9 - Sem Frete</b>				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
19422	PAO PANCO 500G /FORMA -TRADICIONAL	19059010	060	5929	UNID	6	8,35000	50,10	0,00	0,00	0,00	0 0
97	MAMAO FORMOSA KG	08043000	040	5929	KG	2,225	6,75000	15,02	0,00	0,00	0,00	0 0
90	CHUCHU KG	07020000	040	5929	KG	5,45	5,85000	31,88	0,00	0,00	0,00	0 0
94	LARANJA KG	08051000	040	5929	KG	3,08	4,50000	13,86	0,00	0,00	0,00	0 0
100	MELAO KG	08071900	040	5929	KG	2,805	6,30000	17,67	0,00	0,00	0,00	0 0
80	BATATA KG	07019000	040	5929	KG	5,12	6,30000	32,26	0,00	0,00	0,00	0 0
78	BANANA NANICA KG	08043000	040	5929	KG	7,265	3,60000	26,15	0,00	0,00	0,00	0 0
88	CENOURA KG	07020000	040	5929	KG	2,115	4,50000	9,52	0,00	0,00	0,00	0 0
96	MACA FUJI KG	08081000	040	5929	KG	2,85	15,00000	42,75	0,00	0,00	0,00	0 0
84	BETERRABA KG	07020000	040	5929	KG	1,085	4,50000	4,88	0,00	0,00	0,00	0 0
75	ABOBORA KABOTHIA KG	07020000	040	5929	KG	4,58	3,75000	17,18	0,00	0,00	0,00	0 0
87	CEBOLA KG	07031019	040	5929	KG	2,34	5,55000	12,99	0,00	0,00	0,00	0 0
838513	CHA MATTE LEO 250G	09030090	060	5929	UNID	5	8,75000	43,75	0,00	0,00	0,00	0 0
840386	BISC. RENATA 360G MAIZENA	19053100	000	5929	PCTE	5	4,85000	24,25	24,25	1,70	0,00	7 0
835467	FERMENTO FLEISCHMANN 10G/ QUIMICO	21021090	000	5929	UNID	2	2,25000	4,50	4,50	0,81	0,00	18 0
13588	MARGARINA DELICIA 500G /S.SAL -CREMOSA	15171000	060	5929	UNID	1	9,90000	9,90	0,00	0,00	0,00	0 0
826337	COLORIFICO SIAMAR 500G	21039091	060	5929	UNID	1	9,35000	9,35	0,00	0,00	0,00	0 0
11630	ADOCANTE ZERO-CAL 100ML /	21069090	060	5929	UNID	1	5,99000	5,99	0,00	0,00	0,00	0 0
78	BANANA NANICA KG	08043000	040	5929	KG	2,597	3,60000	9,35	0,00	0,00	0,00	0 0
78	BANANA NANICA KG	08043000	040	5929	KG	3,111	3,60000	11,20	0,00	0,00	0,00	0 0
78	BANANA NANICA KG	08043000	040	5929	KG	2,525	3,60000	9,09	0,00	0,00	0,00	0 0
19422	PAO PANCO 500G /FORMA -TRADICIONAL	19059010	060	5929	UNID	1	8,35000	8,35	0,00	0,00	0,00	0 0
19422	PAO PANCO 500G /FORMA -TRADICIONAL	19059010	060	5929	UNID	1	8,35000	8,35	0,00	0,00	0,00	0 0
319	PAO FRANCES KG	19022000	000	5929	KG	1,22	13,90000	16,96	16,96	1,19	0,00	7 0
19422	PAO PANCO 500G /FORMA -TRADICIONAL	19059010	060	5929	UNID	1	8,35000	8,35	0,00	0,00	0,00	0 0
19422	PAO PANCO 500G /FORMA -TRADICIONAL	19059010	060	5929	UNID	1	8,35000	8,35	0,00	0,00	0,00	0 0
95	LIMAO TAITI KG	08055000	040	5929	KG	0,301	3,75000	1,13	0,00	0,00	0,00	0 0
11707	PAO PULLMAN 400G /FORMA	19059010	060	5929	UNID	1	8,99000	8,99	0,00	0,00	0,00	0 0

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES REF CFe-SAT: COO: 89697 Chave: 35230104228509000147590008508930896976388307/ COO: 89514 Chave: 35230104228509000147590008508930895141871394/ margarina 500gr VALOR APROX TRIBUTOS F = R\$ 98,19 (8,18%) E = R\$ 164,10 (13,68%) Fonte: IBPT Emitida nos termos da Portaria CAT n° 106/2015.	RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	
<b>MERCADO IRMAOS CABRERA LTDA</b>  RUA VICENTE DIAS GARCIA 6 CENTRO ALVARES MACHADO SP 19160-000 FONE 18 3273-3990 /			
NATUREZA DA OPERAÇÃO		CHAVE DE ACESSO	
<b>VENDA REF.CUPOM FISC</b>		<b>3523 0104 2285 0900 0147 5500 1000 0065 5510 0006 6132</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e	
162064208116		<a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizada	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
162064208116		135230161776312 31/01/2023 18:30:42	
CNPJ		04.228.509/0001-47	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
74	ABACAXI UNI	08043000	040	5929	UNI	2	7,99000	15,98	0,00	0,00	0,00	0 0
832521	PILHAS ENERGIZER MAX AAA-2	85061019	000	5929	UNID	1	16,50000	16,50	16,50	2,97	0,00	18 0
832521	PILHAS ENERGIZER MAX AAA-2	85061019	000	5929	UNID	3	16,50000	49,50	49,50	8,91	0,00	18 0
96	MACA FUJI KG	08081000	040	5929	KG	1,476	15,00000	22,14	0,00	0,00	0,00	0 0
100	MELAO KG	08071900	040	5929	KG	3,182	6,70000	21,32	0,00	0,00	0,00	0 0
78	BANANA NANICA KG	08043000	040	5929	KG	3,071	4,50000	13,82	0,00	0,00	0,00	0 0
100	MELAO KG	08071900	040	5929	KG	3,288	6,70000	22,03	0,00	0,00	0,00	0 0
78	BANANA NANICA KG	08043000	040	5929	KG	0,913	4,50000	4,11	0,00	0,00	0,00	0 0
78	BANANA NANICA KG	08043000	040	5929	KG	2,809	4,50000	12,64	0,00	0,00	0,00	0 0
96	MACA FUJI KG	08081000	040	5929	KG	1,536	15,00000	23,04	0,00	0,00	0,00	0 0
314	QUEIJO MUSSARELA KG	04061010	000	5929	KG	0,16	38,00000	6,08	6,08	0,73	0,00	12 0
97	MAMAO FORMOSA KG	08043000	040	5929	KG	2,799	6,75000	18,89	0,00	0,00	0,00	0 0
830899	MILHO VERDE PREDILECTA170GR	20058000	060	5929	UNID	1	4,75000	4,75	0,00	0,00	0,00	0 0
833626	FERMENTO ROYAL 250G	21023000	000	5929	UNID	1	10,25000	10,25	10,25	1,85	0,00	18 0
854441	CREME DE LEITE TERRA VIVA 200G	04015021	060	5929	UND	2	2,79000	5,58	0,00	0,00	0,00	0 0
14699	REQUEIJAO PRUDENTE 350G /CREMOSO	04061090	060	5929	UNID	1	14,35000	14,35	0,00	0,00	0,00	0 0
94	LARANJA KG	08051000	040	5929	KG	3,783	3,00000	11,35	0,00	0,00	0,00	0 0
74	ABACAXI UNI	08043000	040	5929	UNI	2	7,99000	15,98	0,00	0,00	0,00	0 0
830899	MILHO VERDE PREDILECTA170GR	20058000	060	5929	UNID	1	4,75000	4,75	0,00	0,00	0,00	0 0
833626	FERMENTO ROYAL 250G	21023000	000	5929	UNID	1	10,25000	10,25	10,25	1,85	0,00	18 0
87	CEBOLA KG	07031019	040	5929	KG	2,676	5,99000	16,03	0,00	0,00	0,00	0 0
94	LARANJA KG	08051000	040	5929	KG	3,023	3,00000	9,07	0,00	0,00	0,00	0 0
828282	NESCAU NESTLE 370G/ ACHOC. ACTIGEN	18069000	060	5929	UNID	1	10,15000	10,15	0,00	0,00	0,00	0 0
10326	MARGARINA DELICATA 500G /C.SAL	15171000	060	5929	UNID	1	7,50000	7,50	0,00	0,00	0,00	0 0
10326	MARGARINA DELICATA 500G /C.SAL	15171000	060	5929	UNID	1	7,50000	7,50	0,00	0,00	0,00	0 0
90	CHUCHU KG	07020000	040	5929	KG	3,6	6,75000	24,30	0,00	0,00	0,00	0 0
88	CENOURA KG	07020000	040	5929	KG	1,616	4,50000	7,27	0,00	0,00	0,00	0 0
833493	MARGARINA CREMOSY 500G/ C/S	15171000	060	5929	UNID	1	6,75000	6,75	0,00	0,00	0,00	0 0
833493	MARGARINA CREMOSY 500G/ C/S	15171000	060	5929	UNID	1	6,75000	6,75	0,00	0,00	0,00	0 0
78	BANANA NANICA KG	08043000	040	5929	KG	3,113	3,99000	12,42	0,00	0,00	0,00	0 0
78	BANANA NANICA KG	08043000	040	5929	KG	3,213	3,99000	12,82	0,00	0,00	0,00	0 0
94	LARANJA KG	08051000	040	5929	KG	3,337	1,99000	6,64	0,00	0,00	0,00	0 0
100	MELAO KG	08071900	040	5929	KG	1,529	5,80000	8,87	0,00	0,00	0,00	0 0
100	MELAO KG	08071900	040	5929	KG	1,598	5,80000	9,27	0,00	0,00	0,00	0 0
80	BATATA KG	07019000	040	5929	KG	4,185	5,99000	25,07	0,00	0,00	0,00	0 0
88	CENOURA KG	07020000	040	5929	KG	2,085	3,40000	7,09	0,00	0,00	0,00	0 0
833945	FERMENTO ROYAL 100G/ PO	21023000	000	5929	UNID	1	3,99000	3,99	3,99	0,72	0,00	18 0
853435	MAIONESE LIZA 250G	21039011	060	5929	UND	1	4,79000	4,79	0,00	0,00	0,00	0 0
854441	CREME DE LEITE TERRA VIVA 200G	04015021	060	5929	UND	1	2,79000	2,79	0,00	0,00	0,00	0 0
14699	REQUEIJAO PRUDENTE 350G /CREMOSO	04061090	060	5929	UNID	1	14,35000	14,35	0,00	0,00	0,00	0 0
854441	CREME DE LEITE TERRA VIVA 200G	04015021	060	5929	UND	1	2,79000	2,79	0,00	0,00	0,00	0 0
833945	FERMENTO ROYAL 100G/ PO	21023000	000	5929	UNID	1	3,99000	3,99	3,99	0,72	0,00	18 0
828994	SARDINHA COQUEIRO 125G/ LT - OLEO	16041310	060	5929	UNID	1	4,79000	4,79	0,00	0,00	0,00	0 0
828994	SARDINHA COQUEIRO 125G/ LT - OLEO	16041310	060	5929	UNID	1	4,79000	4,79	0,00	0,00	0,00	0 0
852101	MILHO VERDE PREDILECTA 255G SCHE	20058000	060	5929	UND	3	4,65000	13,95	0,00	0,00	0,00	0 0
19422	PAO PANCO 500G /FORMA -TRADICIONAL	19059010	060	5929	UNID	3	7,95000	23,85	0,00	0,00	0,00	0 0
838745	IOGURTE NESTLE 170G/ IOG. NATURAL	04032000	060	5929	UNID	3	4,19000	12,57	0,00	0,00	0,00	0 0
14699	REQUEIJAO PRUDENTE 350G /CREMOSO	04061090	060	5929	UNID	1	14,35000	14,35	0,00	0,00	0,00	0 0
828282	NESCAU NESTLE 370G/ ACHOC. ACTIGEN	18069000	060	5929	UNID	1	10,15000	10,15	0,00	0,00	0,00	0 0
848546	AZEITE DE OLIVA EV TERRANO 250ML	15092000	060	5929	UNID	1	21,00000	21,00	0,00	0,00	0,00	0 0
834478	VINAGRE CASTELO 750ML/ ALCOOL	22090000	000	5929	UNID	1	2,99000	2,99	2,99	0,36	0,00	12 0
6382	FARINHA TRIGO NITA 1KG /ESPECIAL	11010010	000	5929	UNID	2	5,99000	11,98	11,98	0,84	0,00	7 0
97	MAMAO FORMOSA KG	08043000	040	5929	KG	2,127	6,75000	14,36	0,00	0,00	0,00	0 0
90	CHUCHU KG	07020000	040	5929	KG	2,376	3,75000	8,91	0,00	0,00	0,00	0 0
100	MELAO KG	08071900	040	5929	KG	2,776	6,70000	18,60	0,00	0,00	0,00	0 0
94	LARANJA KG	08051000	040	5929	KG	2,927	3,00000	8,78	0,00	0,00	0,00	0 0
90	CHUCHU KG	07020000	040	5929	KG	2,456	3,75000	9,21	0,00	0,00	0,00	0 0
826337	COLORIFICO SIAMAR 500G	21039091	060	5929	UNID	1	9,35000	9,35	0,00	0,00	0,00	0 0
88	CENOURA KG	07020000	040	5929	KG	2,277	4,15000	9,45	0,00	0,00	0,00	0 0
96	MACA FUJI KG	08081000	040	5929	KG	1,83	10,95000	20,04	0,00	0,00	0,00	0 0
833539	ESCOVA OVAL P/CABELO PIPOIM	96032900	000	5929	UNID	1	1,75000	1,75	1,75	0,32	0,00	18 0
833539	ESCOVA OVAL P/CABELO PIPOIM	96032900	000	5929	UNID	1	1,75000	1,75	1,75	0,32	0,00	18 0
833539	ESCOVA OVAL P/CABELO PIPOIM	96032900	000	5929	UNID	1	1,75000	1,75	1,75	0,32	0,00	18 0



01/02/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:17:45

089000890 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA  
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO A MACHADO

AGENCIA: 0890-7 CONTA: 18.694-5

=====

DATA DA TRANSFERENCIA 01/02/2023

NR. DOCUMENTO 550.890.000.007.107

VALOR TOTAL 1.200,00

\*\*\*\*\* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MERCADO IRMAOS CABRERA

AGENCIA: 0890-7 CONTA: 7.107-2

NR. DOCUMENTO 550.890.000.018.694

=====

NR.AUTENTICACAO E.952.FE7.D0B.6D9.81A



---

## Transferência entre contas diversas

### Debitado

Nome ASSOCIACAO A MACHADO  
Agência 890-7  
Conta corrente 18694-5

### Creditado

Nome MERCADO IRMAOS CABRERA  
Agência 890-7  
Conta corrente 7107-2  
Valor 1.200,00  
Destinação 0  
Data Nesta data

---

Assinada por	JC851664 ELSON BRUNHOLI	01/02/2023 15:15:12
	JB665882 JOSE FERNANDEZ FERREIRA	01/02/2023 15:17:45

[Transação efetuada com sucesso.](#)

---

Transação efetuada com sucesso por: JB665882 JOSE FERNANDEZ FERREIRA.